Annò tandem à partu Virginis 1410. Ladislao Jagellone Poloniam, Vitoldò Lithvaniam, Ulricò Juningò Magistrò XXIII. Ordinem, moderantibûs, venit dies decretoria, quæ ferocem Crucigerorum compressit animum. Ladislaus Rex, cum in dies suas Provincias pertinaci Crucigerorum insolentiâ magis opprimi cerneret, lectum ex Polonis, Lithvanis, Zavolgensibus & Transvolganis Tartaris exercitum movit in Prussiam ac ad Kozinicos Vistulam prætergressus, in ulteriore ripa castra metatus est. Interea supervenerunt Legati Sigismundi Cæsaris Regem ad æquas pacis conditiones inclinaturi: has admittebat Ladislaus; exiēbat, ut Dobrinensem Terram, & inique rapta sibi duntaxat restituerent Crucigeri, Samogitiâ & Lithva-

niâ abstinere, de damnis verò ut Sigismundus ipse decerneret: sed Crucigeri indignum rati ab hoste armato conditionibûs circumferibi, quasi victoriam haberent pedissequam, propositiones Regias rejecerunt.

Modestus Princeps, cum à Legatis Sigismundi nihil responsi accipere, Petrum Korzbog equitem ad Crucigeros expedit, ut de eorum sententia certior fieret. Re à Magistro in deliberationem suorum posita, omnes fremere, bellum quàm pacem malle, reposuerunt viribus confisi: numerabant ultra 140000. tota fere Germaniâ auctoribûs Crucigeris in exitium Polonorum conspirante. Unus Vendenfis Comes Commendator Mevensis fœdera svadebat, exponebat communem Martem, dubianq; belli aleam. Graviter ex eo Vernerus Tetinger Ebingensis Commendator in Vendensem invehctus est. *Poteras inquit, cum isthoc animo domi manere, & ærorum fratrum curam gerere. Cui Comes: Ego, quæ recta & utilia judico, consulo, si aliter videbitur, ita me Deò propitiò geram, ut genere meo, dignum est: tu vide, ne sis dictis ferocior, quàm factis fortior.* Hanc Commendatorum rixam interceptit quidam Stiborius, pacemq; enixius precari cepit; sed hunc ipse Magister coarguit: *Polonus cum sis Stibori, quæ in rem Polonorum sunt, loqueris: Christiburgensis quoq; Commendator Albertus Schwartzemburgus bellum non optaverat; invitus tamen ad id suo tempore profectus est. Abeunti ex arce aderat supremus chori rector, qui pergentem allocutus: cum tu abeas, cui interim commendas arcem? Tibi ferocius quàm prudentius reposuit Albertus: & omnibus diabolis, qui hoc bellum svaserunt.* Exsecrationem hanc infaustus excepit eventus; nam post eadem Grunvaldensis arx hæc cepit infestari à spectris infernalibus. *Hist. Pruss. L. III. L. IV.*

Dum bellum ab utrinq; personaret, Ladislaus ulterius promovit castra: & ubi hostium fines attingit, in late patenti campo acie explicata, acceptòq; maximò vexil-